
B O L E T I N E X T R A O R D I N A R I O D E L D Í A 8 D E J U N I O D E 1 8 9 2 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PAL ENCIA. Ayuntamiento de Vi Herías. 

Distrito municipal <le Villorías. 
Sección única. 

Copia de las listas electorales para Diputados ti Cortos, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaría de la Diputación provincial, que so publica 011 el Boletín en cumplimiento lo prescrito en el art. 16 do la loy 
d e 2 6 d e J u n i o d o 1 8 9 0 

NÚMERO DE ORDEN 

on 19 
Socolón. 

1 
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26 
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28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 

35 
36 
37 

38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 

A P E L L I D O S , 

A . 

Aparic io Peinador 
A lmagro Delgado 
Apar ic io Valverde 
Apar ic io Peinador 
Atienza Sánchez 
Andrés Vázquez 
A g u a d o Blanco 
Ale jandro Fernández 
A g u a d o Bastida 
A lmagro Casares 
Aparic io Peinador 
Aguado Polanco 
A lmagro Delgado 

B . 

Barriga Cid 
Barriga Fernández 
Blanco Vil lafañe 
Barriga Andrés 
Blanco Villafañe 

c. 
Calvo Simón 
Cuevas Pasaperas 
Cid Izquierdo 
Camina Fernández 
Camina De lgado 
Camina Fernández 
Cacharro Herrera 

D . 

Diez Andrés 
Díaz Vi l lagrá 

E . 

Esoribano Calvo 
Esoribauo Calvo 
Escribano Calvo 
Escobar Hervás 
Estéban Calvo 
Escobar Sánchez 
Escobar Sánchez 

F . 

Fernández Alvarez 
Fernández Asenjo 
Fernández Asenjo 

G . 

Gutiérrez Cid 
Gutiérrez Melgar 
Gutiérrez Sánchez 
Gutiérrez Díaz 
Giraldo L ó p e z 
Gutiérrez Rebol lar 
Gutiérrez Cid 
García Lora 
Gutiérrez Díaz 

N O M B R E S . 

Román. 
Mariano. 
Nioolás. 
Abel ino . 
Eduardo. 
Fél ix . 
Tomás. 
Calixto. 
Nicasio. 
Manuel. 
Mariano. 
Sergio . 
Joaquín. 

Julián. 
Andrés . 
Guil lermo. 
L igor i o . 
Delf ín. 

Mariano. 
Sabino. 
Eugen io . 
Franoisco . 
Braulio. 
Mariano. 
Francisoo. 

Eleuterio . 
Mariano. 

Fé l ix . 
A d o l f o . 
Anastasio . 
Bernardo. 
Boni fac io . 
Pedro. 
Sebastián. 

Fernando. 
Hermenegi ldo . 
Franc isoo . 

Fé l ix . 
Fe l ipe . 
Valentín. 
José. 
Luís. 
Vicente . 
An i ce to . 
Pelegrín. 
Julián. 

32 
33 
67 
28 
46 
51 
30 
41 
31 
63 
38 
35 
46 

32 
63 
30 
30 
25 

54 
42 
31 
61 
32 
54 
66 

57 
45 

29 
38 
33 
45 
43 
40 
38 

57 
35 
45 

45 
54 
30 
47 
49 
36 
36 
45 
41 

DOMICILIO. 

CALLE, 

Carnicerías. 
Bodegas . 
Plaza. 
Idem. 
Arriba. 
Granada. 
Idem. 
Puertas Cegadas. 
Granada. 
Sauta María. 
Idem. 
Idem. 
Calleja. 

Arriba. 
Calleja. 
Santa María. 
Iglesia. 
Pozo . 

Carnicerías. 
Bodegas . 
Granada. 
Puertas Cegadas. 
Idem. 
Idem. 
Pozo . 

Sandrones. 
Bodegas . 

Arr iba . 
Granada, 
Calleja. 
Pozo . 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 

Carnioerías. 
Arriba. 
Silos. 

Pozo. 
Carnioerías. 
Idem. 
Idem. 
Arr iba . 
Idem. 
Santa Maríá. 
Silos. 
Puertas Cegadas. 

Nilmoro 
P R O F E S I O N . 
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para cargos 
Concejiles. 

Sirviente. 
Jornalero. 
Labrador. 
Sirviente. 
Idem. 
Guarda jurado. 
Seoretario. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 

Labrador. 
Propietario . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 

Propietario . 
Labrador. 
Jornalero . 
Industrial. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero . 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Propietar io . 
Organista. 
Labrador . 
Idem. 

Propietar io . 
Jornalero . 
Industrial. 

Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
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¿ S A B E 

LKlCItT 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 

BBcnnnn? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 



NUMERO DE m ¡ 

de la en la 
inscr ipc ión 

general . Sección. 

48 47 
49 48 

110 49 
111 50 

50 51 
51 52 

52 53 
53 54 
54 55 
55 56 
56 57 
57 58 
58 59 
59 60 
60 61 

112 62 
113 63 

62 64 

63 65 

APELLIDOS. 

64 66 
66 67 
67 68 
68 69 
69 70 
70 71 
71 72 

114 73 

74 

75 
76 
77 
78 
79 
80 

81 
82 

83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 

93 
94 
95 
96 
97 
98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 

Guebara llamos 
Gato Valencia 
Gil Simón • 
Guerrero Triana 

H . 

Herrera Ruíz 
Herrera Martín 

Izquierdo 
Izquierdo 
Izquierdo 
Izquierdo 
Izquierdo 
Izquierdo 
Izquierdo 
Izquierdo 
Izquierdo 
Izquierdo 
Izquierdo 

I . 

Juárez 
Aparioio 
Juárez 
Cid 
Andrés 
Márcos 
Aparicio 
Obejero 
López 
López 
Obejero 

J. 

Juárez Delgado 

L . 

López Carrasco 

Márcos 
Márcos 
Martín 
Márcos 
Márcos 
Márcos 
Márcos 
Márcos 

M . 

Calvo 
Calvo 
García 
Fernández 
Fernández 
Fernández 
Aparicio 
Pérez 

O . 

Ovejero Castellanos 

P . 

Pérez Quintana 
Pastor de Castro 
Pérez González 
Pérez Cid 
Pintado Santos 
Pérez Silva 

Q . 

Quintana Sánchez 
Quintana Ochoa 

R . 

Revilla Barriga 
Rodríguez Sobrea 
Rúa Monje 
Rúa Fernández 
Rómo Villagrá 
Rodríguez de Diego 
Revilla León 
Requena Sánchez 
Requena Cid 
Rodríguez Carrasco 

s. 
Sánchez Márcos 
Simón Martín 
Sánchez Gutiérrez 
Sánchez Aragón 
Sánchez Castro 
Simón Martín 
Simón Ortega 
Simón Martín 
Sánchez Nieto 
Sánchez García 
Sahagún Asen jo 
Sánchez Pérez 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 

NOMBRES. EDAD. 
C A L L E . lúmero 

José. 70 Puertas Cegadas. 
Felipe. 83 Casilla. 
Macario. 26 Calleja. 
Eleuterio. 31 Granada. 

Marcelo. 66 Granada. 
Juan. 32 Santa María. 

Miguel. 34 Plaza. 
Waldo . 71 Granada. 
Pedro. 32 Idem. 
Gil . 68 Silos. 
Aquilino. 42 Idem. 
Luís. 39 Santa María. 
Gregorio. 63 Idem. 
Calixto. 29 Idem. 
Julián. 35 Idem. 
Bartolomé. 29 Iglesia. 
Cesáreo. 27 Santa María. 

Ruperto. 40 Santa María. 

Cayetano. 62 Bodegas. 

Alejandro. 38 Humilladero. 
Marcelino. 32 Bodegas. 
Victoriano. 48 Pozo. 
Mariano. 49 Humilladero. 
Aqulino. 57 Silos. 
Benito. 50 Puertas Cegadas. 
Saturio. 27 Iglesia. 
Natalio, 27 Humilladero. 

Ruperto. 61 Silos. 

Tomás. 62 Carnicerías. 
Germán. 30 Idem. 
Vicente. 50 Bodegas. 
Victor. 30 Silos. 
Ludgerio . 42 Puertas Cegadas. 
Pantaleón. 32 Arriba. 

Agapito. 47 Puertas Cegadas. 
Francisco. 74 Humilladero. 

Andrés. 42 Granada. 
Raimundo. 55 Carnicerías. 
José. 67 Silos. 
Cándido. 29 Idem. 
Mariano. 44 Santa María. 
Juan. 35 Bodegas. 
Angel . 43 Santa María. 
Angel . 78 Idem. 
Severo. 39 Sandrones. 
Fermín. 25 Pozo. 

José. 62 Bodegas. 
Juan. 45 Arriba. 
Donato. 38 Granada. 
Calixto. 70 Silos. 
Valeriano. 34 Idem. 
Mateo. 31 Pozo. 
Juan. 51 Santa María. 
Julián. 42 Iglesia. 
Valentín. 78 Humilladero. 
Teodoro. 29 Idem. 
Eráclio. 27 Calleja. 
Gumersindo. 27 Puertas Cegadas. 

PROFESION. 

Médico. 
Peón caminero. 
Jornalero. 
Idem. 

Propietario. 
Labrador. 

Labrador. 
Propietario. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Propietario. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 

Albañil. 

Zapatero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Maestro. 
Panadero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 

Cura párroco. 

Pastor. 
Propietario. 
Jornalero. 
Idem. 
Veterinario. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 

Labrador. 
Carretero. 
Jornalero. 
Idem. 
Panadero. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Sastre. 
Jornalero. 
Idem. 

Si es ó nó 

para cargos 
Conceji les. 

; S A B E 

BEER? 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
No. 
id. 
Si. 
id. 

No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 
Si. 
No. 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

ESCRIBIS?' 

Si. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si . 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id, 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
No . 
id. 
Si. 
id. 
No . 
Si. 
id. 
id. 
id. 

N o . 
Si. 
No . 
id. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 



NÚMERO DE ORDEN 

do l't 
Inscr ipción 

uonorm. 

102 

103 
104 
105 
106 
107 

en la 

Sooolón. 

105 

106 
107 
108 
109 
110 

APELLIDOS. 

T. 
Torillos Asen jo 

V . 

Valiente Gutiérrez 
Yioonte Escribano 
Vaquero Requena 
Valín Gutiérrez 
Valín Valdós 

NOMBRES. 

Gregor io . 

Pedro. 
Gregor io . 
Franoisoo. 
Toribio. 
Isidro. 

EDAD, 

39 

38 
39 
41 
46 
73 

DOMICILIO. 

OAIjLK. 

Arriba. 

Carnioerías. 
Plaza. 
Granada. 
Santa María. 
Iglesia. 

Número 
P R O F E S I O N . 

Jornalero. 

Tejero . 
Propietario. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 

SI os t¡ nó elegible para oargos Conoe]llas. 

¿SABE 

t.KltlI? 1S80MHU1Í? 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 

No. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Palencia 8 de Junio de 1892. 

El Presidente de la Diputación, 
JOAQUÍN MONEDERO Y MONEDERO. 

^ 

\ / , • l'W 
v ; w ' V 

El Secretario,. 
DOMINGO DÍAZ O ANEJA. 

/ 

\ 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


